Página 1 de 1

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

EXTRATO DA RESOLUÇÃO N.º 007/15-CPJ

O  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO  DE
PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
CONSIDERANDO  a decisão, à unanimidade dos presentes, em
sessão ordinária do egrégio Colégio de Procuradores de Justiça,
realizada  em  06  de  março  de  2015,  RESOLVE  ALTERAR  o
Regimento Interno do e. Colégio de Procuradores de Justiça, para
acrescentar o artigo 16-B, vazado nos seguintes termos:

Art.  16-B.  Questões  preliminares  poderão
ser  suscitadas  durante  a  sessão  de
julgamento  por  qualquer  dos interessados
ou  pelos  membros  do  Colégio  de
Procuradores de Justiça.
§  1.º  As  questões  preliminares  serão
discutidas e decididas antes da análise do
mérito, tomando-se o voto individualizado
de  todos  os  Procuradores  de  Justiça
presentes à sessão de julgamento.
§  2.º  Não  se  conhecerá  do  mérito  se  sua
análise  for  incompatível  com  a  decisão
proferida.
§ 3.º Rejeitada a preliminar, ou se a decisão
for compatível com a apreciação do mérito,
seguir-se-ão a discussão e o julgamento da
matéria principal.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO EGRÉGIO  COLÉGIO
DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 06 de março de 2015.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Presidente do e. CPJ

Resolução n.º 007.2015.CPJ.950541.2014.25208

	EXTRATO DA RESOLUÇÃO N.º 007/15-CPJ